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Tišících páchány kládeŽu husí a

slepic aniž sc podařilo přijití zlo-d-

ft ni na utopil Oběti ri fini liší-(kýt- u

ovšem nebyly lyto krádeže

po chuti ti nejvíce zkusil obecní

potiocný jemuž se ustaviční
že nekoná svou povinnost

V noci úterka nu středu byla v

Tišících 'opět spáchána laková
krádež 'onocný byl jako nu

trní věděl že se nad jeho hlavou

strhne nová bouře Tu vsak mu

napadla geniální myšlénka Ve

Dtředii časně ráno sedl nu kolo a

jako m větrem o závod uháněl k

Olomouci a přímo odebral hc tam

lili slepičí trh 1'ojedllOU zašili
vil se u stanu tršíckého občanu K

Kodíč (iřátclé aneb známí by měli se o to postarali by
sc doslalo pijákům tohoto léčení
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Rohová místnost na dru-h- ě

podlaze
nad Hynu Jcwelry Co

Tel v ňřadovnĎ: Doti- -

ffbts 5077

Nedělní hod od 10 do
12 hod dopol
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v prvém dni oni udali

Ze ňvorce V čtvrtek Jí m

m postižena byla obce naše znaě

nou katastrofou O 'i- - bod od

pol propukla hrozná bouře do

provázené ohromným lijákem
kosti značným krupobitím Obla

ku skorém celou hodinu chrlila

spousty vody Veliký spád mu

jjej potok "Vcjmolu rozvodnil

sc počínaje jíž V obecním lese

kde velikých škod způsobil Dra
vá voda rvala břehy ncvyjímnjli
ani nilných stromů podél potoku
vysázených Zutrhané ploty ro
šlí slámu ucpaly v prostřed nu'

stysc ležící dvojitý klenutý most

tak že voda značné sc rozlivši

zaplavila a strhala zelinářskou
zahradu p Jana Kůžičky demo

lovala pak velkou zásobu syrové
'lt'ft1 i #

no cililarsKciio znozi V cilicjne p

Kafky zatopila několik bytů ja
kož i chlévů v domech při poto
cc ležících Ještě po odstraněni

překážek nestačil most hučíc

proiniy vody propustní mi za

hradách níže zu zmíněným mo

litem ležících vyrvány jsou hři

by až nu 2 metry zšíří koryto
potoka pak následkem nedostat
ku uplavu který by vodu zadržo
val prorváno místy už skoro na
1 tu hloubky oproti stavu dřívej
simu loiisty následkem po
vodně povstalč dokazují nezbyt
nost regulace potoku Dosavadní
zúžené urostlé u kři volaté kory
to potoku bez velikých škod m

může větší příval vody odvěsil

Místnímu sboru dobrovolných ha
8iěn nutno vzdat i zasloužený dík
za obětavost u účinnost se ktc
rou členové jeho záchranných
prací při povodni se podjali
Z Brna II července: Z čelných

míst Moravy oznamují se houře
a krupolutl ačkoliv žne ti z isou
u nás v plném proudu Xa Pře

rovsku v okolí obcí Xahošovie
Domažlic a Cech jsou rozbity ře-p- y

a brambory — obilí zničeno
Pouze v okolí obec Nahošovie 'y
škody přen 1M)0()0 K Veliké

krupobití oznamuje se ze Žele-tavsk-
a

Telečská a Jihlavska

Nejvíce postižena je obce linko-

vá Posl Staněk ihned zakročil
na příslušných místech ve pro-

spěch postižených Nemenší bou-

ře panovaly na Ostravsku a Pří-borsk-
u

V Trnávce zabil blesk 2

kusy dobytka v Pctřvaldíku
blesk do stodoly a ta se též

hned vzňala Jistá selka byla
bleskem Kovněž sem do-

cházejí zprávy o krupobití z O

pavska

Dobré zdrávi

závisí značné na řádné práci za-

žívacího liutrojí Jest proto dft-ležit- o

aby toto ústrojí bylo udr-

žováno v Bprávném chodu Hertc

obías Severovu Žaludeční Hoř-

kou (Severa' Stomach Bittcrs) a

tak hleďte si udrželi dobré zdraví

udržujíce si dříve správnou prá
ei zažívacího ústrojí Severovu

Žaludeční Hořká jest velmi dobře

známa pro svoje posilující vlast-

nosti Jest odporuěována lidem

starým i slabým konvalescentňm
a delikátním osobám Cena její v

léčení zácpy nestravnosti nezá-živnos-

zlenivělých jater střída-
vé horečky nadýmání a kyselosti
v žaludku se brzo pozná Zkusto

ji Cena 50 eentň a $ lOOj v lé-

kárnách anebo přímo po obdr-

žení obnosu W R Severa Co

(Vdar Knpid lowa Adverti-Hcmen- t

Česktí itiasť
Pi Rolo Kretttchmer

raiitiujikit a Vjrribílelk ruluU itké
lviiiiA a kulvsbé wklt Tftl liUťll V
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Nabodl m na tyé íábradlí V

Knndrafíeích u Kameníce vylcl
kolik llíkyí ui teini aby

ěe-s-

plody l'ojeiiou m- - pod ním

větev ulomila u clihipee spadl na

plot jeho tykrt vnikla in 11 do

bncha hmrtelné raněný byl do-

praven do nemocníce

Oheň V obcí Velké Jíučíně u

Wlvar vypukl ondyno v nocí

ii rolníku Ant Tulsta n ničil

ěáslcěně obytní stavení u budo-

vy hospodářské Včasnému za-

kročení ji h
i Ti Vclvur sc poda-

řilo požár omcili Škodu j' z i'á-st-
j

kryla pojištěním
Na cetUs do trhu imrtelné zra-

něn Sedmdesátiletý rolník Jo-

sef Mrázek z Horu sc nvým

povozem do Klatov na trh l'o
cestě deštěm rozmokb' jÍa vedle

koní uklouzl a padl pod vňz jenž
bo přejel Těžce zraněný stařec

byl dopraven kolcmjdoueími do

nemocníce v Klatovech kde vsak

brzo po dopraví zemřel
Železniční délník roztrhán ry-

chlovlakem — Na tratí býv spol
tátnícli drali V Holešovicích-Hiihticc- h

blíže Vltavské ulice

byl v min dnech lokomotivou ry
ehlovbiku zachycen dělník vrch

ní stavby Jun Kubín a hni íiOU

met ni po trati vleécn Na ŽeleZ-niéníi-

mostě ii Karlínu byla te-

prve mrtvolu děsně zohavená

nalezena vedle kolejí l'o lékař
Hkém ohledání bylo télo iiesťast-ník- a

odvezeno do ústavu pro
SOlldllí pitvu
Živá pochodeň — Onehdy

si ITIetú dcerku domků-ř- e

Janu Nádherného ve ')ilumé

nu lihovém kuhanci k večeři po-

lévku Při tom počínala ní lak

neopatřili' že pojednou líh vybu-

chl a rozlil Mt po Šatech dívči-

ných V okamžiku Málu dívka v

jednom plameni Zoufalo volajíc
o pomoc vyběhla na dvftr kdež

příkvttpivŇími sousedy hořící
na ní byl utrhán Nebohá

dívka utrpěla tak těžké popáleni-

ny nu celém těle že druhého dne

zemřela
Četník utonul při koupání —

Octník Jaroslav Čermák UUIetý

rozený v Roztokách u 1'ruhy při-

dělený službou v Dobřichovicích

u 1'rahy koupal se onehdy v Do-

břichovicích v 1'erounee Vsedl

též do loďky která však byla sil-

ným proudem převrácena Cct-ní- k

octnul hc v prohlubni a uto-

nul aS byl velmi dobrým plav-

cem Mrtvola jeho byla naleze-

na o 9 hod večerní u Dobři-

chovic Čermák v r 1907 za-

chránil ve Zbraslavi dítě před
a byl za to vyznamenán

Htříbrnou medailí
Rodina otrávena houbami — V

obci Libiši u Neratovic bydlící
domkáíka Marie Derťlova nasbí-

rala 17 m m na louce vetší po-

čet hub a domnívajíc se že jsou
to houby jedlé uvařila je pro ro-

dinu k večeři Krátce na to byli
zachváceni všichni prudkými bo-

leními a lékař mohl ovsem kon-

statovali jen otravu houbami Ač

sc doNtulo všem ihned pomoci

podlehla otravé třináctiletá dce-

ru domkářčiiia Johanka kdežto
matka a dva synově jsou nadále

lékařsky ošetřováni a je naděje
že budou zachováni životu

Vzrušujíc! výjev při střelecké
ihvnosti — V neděli lí) m m

konala k v Dolním (irunté u

Yarnsdvirřu střelecká slavnost prí
t 1 2 došlu k hádce ineí bar vířeni

l Hamií in g Kamenice n I a

jist v in Uěhdkťiu llatmí pru
loěm íabitt trestaný rozčilil

Ink žc v'ho odparce ohroiuval

lftbitýui revolverem Jiný svědek

rait lbiniHi ruku a výstřele-ti- ý

náboj nikohu iii ntAhl Výjev
jpťuohd iici účastníky lávnotÍ
iiuii n' viniw iii lUuui ťvl

a HV upoután pícce pokusil
m a útěk 1'íiUmii hl nbii it do

poViMt} odve4ťll dn VÍiťllí

ZetuřtU pa puiití uniralťho o
vove l'li pojídáni thiui kují
KCJiili 14 ilíli b4VVk pubkati t

p' ky aěkwli iuii j- -

44 ťtaíi4 ut ir 4u jikn tu

uhlíku tulm ijíká upb
líé ! '

jbiu Sl'djÍv'Í
M

lt bud i ýfctrnbuit HShJ

k4 M liiMřínA i IKíbřťhíí

V u tlmb it b ly H h

ri tu jii iUe ki'lU !

rb ) IHm-- í Nki 11 v

Vki k lKwtltf M U ll

zenu do nemoenicc v Mikulově
ale tu už nebylo možno jí porno
eí tak že za hrozných boleni í yc

mřela

Ke krádeži na zámku na Zele

né Hoře — V minulých dnech

vnikli zloději do bytu k nížit
Knifelbci ta AuerMpcrp--

a na Zelené

Hoře ii Nepomuku a odcizili

kněžně nkvoMty v ceně líOOlfl) ko

run Dodatečným vyšetřováním
krádeže zjištěno že odcizena by
la temné hnědá dřevěná Nchráuka

h rozloženou puškou hc nÍIiič zla

cenýmí ozdobami nu hlavní a o

hrazem na pažbě znázorňujícím

boj medvěda h myslivcem )b"'

věnovaný v době napoleoiihkých
válek riiHkým carem knížeti Col
loredo-MauiiHreldo- Puška má

prý cenu f000) korun Dále o

cizeiiu dřevenu Nchnuiku h pinto-I-

v ceně V) korun označenou na

hlavni nápisem fy 1'lrich v Her

nu 1'aehatelé krádeže nebyli do

hiiw lopadeiii
Nelidská matka — V minulých

dnech kdvž vracel v kc tovární
dělnice večer Z práce hlyšelv v

lese "1'uníčkv" V Hoketliíci 11

Nelina plac diteie na

místo a spatřily tam chlapečka

který však nic nedovedl o sobě

říci ne že jej do lesa zavedla

mama Chlapec hyl oblečen v

šatečkácli i prádle tniino to

dostal od matky "do výbavy"
cliúvkii dvě košilky dvoje šate

čky u dvě čepice Ihned zaháje-n- é

pátrání po nelidské matce mě-

lo úspěch nebol' již na druhý den

zatčenu byla matka chlapcova
Hlužka Veronika Macháčová z Jo
hanové která dítě v lese necha-

la aby se zbavila "přítěže" pro

byla prý zpravidla propou
štěna zc služeb Výmluvy Ma- -

háčové jakoby na výživu dítěte
musila platili téměř celý obnos
své měsíční služby a proto se

hleděla dítěte zbavit nezakláda

jí se na pravdě spíše k činu du

mánu byla okolností že opět oci

tla sc v jiném stavu
Muž přestrojený za ženu ~- - O- -

nehdy jel jeden sedlák se svým

povozem do Kudice ti líílska ('(

stou přidružila se k povozu jaká-
si slušně oděná žena která prosi
la sedláka aby jí dovolil svézli
se ssebou do Kudice kde prý jde
vykonali návštěvu tamnímu fará-

ři Sedlák ochotně svolil a tak
neznámá žena vylezla na vúz me

zi jízdou však k nemalému své-

mu úžasu sedlák zpozoroval že a

žena je vlastně přestrojený
mužský Ačkoli byla v něm ma

lá dušička přece nic neříkal a

zdánlivé naprosto nevšímavě hle
děl dojeti domů kde hí oddechl

když ona ženská v obci slezla s

vozu Neprodlené však také o

příhodě zpravil četnictvo To i

hned onu ženu vypátralo a zjisti- -

o se že je to skutečné muž pře

strojeny za Zenu při prohlídce
pak byly nalezeny u něho dva o- -

st re nubite revolvery 1'ravdě- -

podobné pomýšlel na loupežnou
vraždu faráře Zatčený zakukle-ne- e

zdráhá se podat i o sobě ja
ékoli vysvětlení
Ozbrojená výprava celé obce

proti cikánům — Do obce Svoj-šin- a

ti Stříhru přijela nu několika
vozech tlupa cikánil éítajief přisi
sto hlav t ikáni chovali se vůči

obyvatelstvu svojšlnskčmu tak
dotťravé že starosta obce mi

žádost elkálIV l tWllil
obce svojsinské tykául a elkátiy

vyňal nly ihnd odtáhli Tíká
1ti atik tohoto rokUU lo upoale
eldi u prohlásili že íftstaium ntúj
eu nfuj o Svojšína Uk dloubu

jak budou chtít 'u tumlu pru- -

hhiítuj xnmcnihi n ubyvutel

vujšiuikýfh laková ruiliof"id
h přivolavše tii tvo Stulil

oibrojdi puikmui revolvery lui

h dýkrtiai kowttmi A cepy vy

khU V plllém piuMll V ť' U' e slt- -

roatmt b a iVtniky pioli riki-
liťtlll 1'tlt VidniHi tikkuVoii

Vť!in4i přesilu j't se truslu
' ptuslt lv apo mmíU li

04'iul Ih VOjíltkí přť'kli
skHljÍl ln' S4rsl4 pl i

rdí ii tběity lílrt prwM

t íkibi d ti d- - i4v l iru
kt kl4 4 '' kťřUH I I

li DrnluKu di csiJ t iím
i U í pr 4ruku

přoUuio(n ttjv'U

i)frfectlriicwlnifmnclilneitvicwrltcrblcycleil(HkcIo(ks

a znaleckým okem jal se prohlížc
li vyloženou lam drůbež Občan

h tak sc poiiocncliu polekal ze

rychle z trhu zmizel nestaraje sc

dále již o svůj stan a vyložené
tam husy a slepice 1'ouocný hned

na první pohled konstatoval

husy a slepice pocházejí
z krádeže A nezmýlil se 1'rípad
oznámil městské policii načež

sedl zase na kolo u vesele uháněl
k Trňicům Zpráva o ireiiiáluim

kousku ponoeného rozlétla se

po obci a zavdala podnět
k různým úvahám a rozhovorům

Nyní budou se touto událostí za

bývali úřady bezpečnostní

ŽIVELNÍ POHROMY

Jak se sděluje z Českých

vystoupila voda v jiho
českých řekách vysoko nad nor-

mál Neustanoii-l- i deště hrozí

tichcpccí povodní
Na Beneéovsku: Ve čtvrtek Ki

m m oitpoledne překvapila kra
jinu benešovskou velká bouře s

irozným krupobitím Úroda ú

dně zničena Obilí brambory ře-- a

vše roztlučeno a zaplaveno

Krupobití na Slánsku Velké

krupolutl se přihnalo na zdejší
okolí Ki m m odpoledne ke dru- -

lé hodině a postihlo celý kraj ze

jména olice Nctovicc Malou
Kviz Dolin a jiné Kroupy při

šly h deštěm což bylo štěstím ne- -

ioť účinek jich byl tím přece
jen zmiriicn nes to jest skod
losti zejména na máku a zeleni

nách ktere se tu pěstují v dosti

značné míře

ítádéni bouře na Kladensku:
čtvrtek ]fi m m po poledni

snesla se mul Kladenskem prudká
louře k krupobitím V Kladné
samém několikrát uhodilo Mimo

juie uhodilo do domu cp 4!)7 v

Sokolsko ulici odkud sjel blesk

io střeše a štítem do domu ěp
ror a trámem do světnice bytu
Janouškových Muže shodil h po
stele a ženu omráčil Oknem pak
ylétl dále — IJ Kozdělova kru- -

lobití zpustošilo obilí a řepu i

triimbory V Družce ležely krou

py nakupeny půl metru vysoko
lVkné Ktojící úroda velice zniče-

na

Nad okolím Černého Kostelce
Mukařov a íiícany přihnaly se

nad krajinu jako uhel černé mra-

ky z nichž za ohlušujícího hro-

mobití lilo se jako z obrácené
konve Za chvíli byla pole pří-

valem vody rozbrázděna ohili po-

loženo a zanesenu nánosem nebo

úplně odplaveno Mnoho slaveni

zaplaveno a četné rodiny musely
se vystěhovali 1'ohroinou bylo

postiženo také mnoho pražských
rodin bydlících zde na letních

bytech Škody jsou zejména na

polích nesmírné a okresní hejt-

manství na Žiikoě a v Českém

MnU požádána za neprodlené
vyslání poehozi komise

Z obci Babic Brezi a Stmiiu
se uděluje! l'íi stržení mrační
nad touto krajinou valily se o

hroiuiié spousty vody d rybní-
ku biielih nad iďe JSiciL Mrá-

ze rybtdkťv p Kr ladila nemohly
íulolati tk značnému přívalu je
den po druhém e protrhly a dru
v 4 ř ka valiU se k olci mlvn
V 11 v Uieít doktouiU voda na
l mé tr vyioku Mnoistvi dnď- -

i t této Iteltadál pOVmblé A- -

hy nulu a rlká Aby ii ís t byly
'sltlaviy 1'loty a náspy podél

potoka bylv ptnUmbly a udae
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